
I. Municipalidutl tle Lota
ALCALDIA

DECRETo No. 763 O

LOTA, jueves 2l de marzo de 2019

VISTOS:/

a) Soticitud de Permiso Administrativo con
goce de remuneraciones de los funcionarios de esta Corporación:

b) Título tV de la Ley 18.883 Estatuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) Ley N' 19.880, sobre Base de los

Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos del Estado.
d) Resolución N" 323 del 23105/2013. de

Contraloría General de la República, que frja registro electrónico de Decretos Alcaldicios
relativo a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' I 8 del 30.03.201 7. de

Contraloría General de la República, que fija normas sobre tramitación en Iínea de Decretos

y Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

l) DFL N' l/2006 de Ministerio Interior,
publicado en D.O. del 26.07 .2006 que fla texto refundido de la Ley N" 18.695.-

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las
facultades que me confiere el Art.63, ambos de ta Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO: /

I.- CONCEDE. PERMISO
ADMINISTRATIVO, con goce de remuneraciones a los funcionarios de esta Corporación:

NOMBRE DIAS DES DE HASTA RE INTEGRO
MANUEL FERMIN PUGA PEREIRA
HARDY DANIEL DURAN FREDES
RODRIGO JAVIER VALENCIA GONZA

l/a3 /2at
),/a3/207
r/a3/207

92
92
92

72
0.5 2

0.5 2

7/03/2079 22/03/2019
1/03/20L9 22/03/2079
7/A3/2a79 22/03/2A79

ANOTESE, COMUNT

t-'t. I,AZA R
.t E DI] PERSONA

R ORDEN DEL SR. ALCALI)E

.s¿¡
TUNIDAD VESE.-

.-x
t\

I,L
ECRETARIO M UN IPAI-

JUA
-,,ltE
\-:lii

Funcionario
Carpeto
A¡chito
Pag. l{eb.

{lir§ll

"Jí,,^,,,W


